
 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA ORAZIO FLACCO, 65 
70124 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720   

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.   98    del registro 

  

OGGETTO: Donazioni Amgen Dompè e Shire Italia s.p.a. in favore dell’U.O. di Ematologia 

 

L’anno 2012, il giorno  SEDICI   del mese di  NOVEMBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  

 

IL  DIRETTORE GENERALE 

 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 
23.06.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 1.08.2012, 
sulla base dell’istruttoria e su proposta della Direzione Scientifica. 

 
HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 
 

 Premesso che: 

con lettera prot. 504 EM pervenuta il 12.07.2012, il dott.Attilio Guarini, direttore dell’U.O. di Ematologia, ha 
comunicato l’effettuazione di una donazione liberale da parte della Amgen Dompè s.p.a. pari ad € 15.000,00  
da destinare alle attività di ricerca ed educazionali della U.O. di Ematologia; 

che con nota prot.n.11472 del 18.07.2012 l’Area Gestione Risorse Finanziarie ha trasmesso la carta contabile 
n.121 del 17.07.2012 di € 3.000,00, informando dell’avvenuto incasso della elargizione liberale da parte della 
Shire Italia s.p.a di Firenze, da destinare all’implementazione di un progetto di ricerca corrente del 
dott.A.Guarini; 

con nota prot.n.12346 del 2.08.2012 inviata all’Amgen Dompè, questo Istituto ha preso atto del 
finanziamento, specificandone la destinazione in accordo con il dott.A.Guarini;   

con nota prot.n.14834 del 26.09.2012 l’Area Gestione Risorse Finanziarie ha trasmesso la carta contabile 
n.155 del 18.09.2012 di € 15.000,00, informando dell’avvenuto incasso della elargizione liberale da parte 
della Amgen Dompè s.p.a.; 

con lettera prot.538 EM pervenuta in data 18.10.2012, il dott.A.Guarini ha confermato, tra l’altro, la 
destinazione del finanziamento di € 15.000,00 per l’attivazione di un contratto per data-manager che 
collaborerà agli studi profit su “neoplasie polmonari e linfomi”; 

 Precisare che il dott.Guarini ha richiesto di utilizzare la graduatoria per data manager approvata con 
deliberazione n.310/2012 ; 

 Precisato che il dott.Attilio Guarini, in calce alla nota prot.n.11472/2012 dell’Area Gestione Risorse 
Finanziarie, ha comunicato la programmazione della donazione di € 3.000,00  destinando il contributo per 
l’attivazione di contratto di ricerca per l’U.O. di Ematologia;   

 Visto che il Direttore Scientifico con il presente provvedimento intende approvare le suddette 
programmazioni e la relativa attività scientifica di ricerca, secondo quanto concordato con il dott. Attilio 
Guarini per le finalità in linea con gli scopi istituzionali dell’Istituto; 

 Ritenuto di accettare le suddette donazioni destinata a finalità di  ricerca ed educazionali;      

 Sentito il parere favorevole dei Direttori Sanitario e Amministrativo; 



 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA ORAZIO FLACCO, 65 
70124 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720   

DELIBERA 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 

 

1. Accettare la donazione di € 15.000,00 effettuata dalla Amgen Dompè s.p.a.; 

2. Accettare la donazione di € 3.000,00 effettuata dalla Shire Italia s.p.a.di Firenze; 

3. prendere atto delle programmazioni delle elargizioni formulata dal dott.Attilio Guarini, così come 
riportata nella parte narrativa del presente provvedimento;  

4. prendere atto della richiesta di utilizzo della graduatoria per data manager approvata con 
deliberazione n.310/2012; 

5. trasmettere il presente provvedimento per opportuna informazione all’Area Gestione Risorse 
Finanziarie e alla Direzione Sanitaria e, per gli adempimenti di competenza, all’Area Gestione 
Risorse Umane; 

6. conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo  Pretorio, 
pubblicato sul sito web dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da 
parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 

Responsabile del procedimento legge241/9     Il Direttore Scientifico 
Responsabile Coordinamento Amm. Direzione Scientifica 
          f.to: Dr.ssa Iris Mannarini 
 

      f.to: Dott.Angelo Paradiso 

  

 



 
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

VIA ORAZIO FLACCO, 65 
70124 BARI 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720   

Letto, approvato e sottoscritto 
 
       

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to: Dr. Angelo Paradiso 

 
 

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO 
        f.to: Dott. Gianluca Capochiani    f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
_______________________________________________________________________________________ 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _______ fogli. 
 
 
                                                                                                                            Il Segretario  
 
 
Bari, ______________________ 

_______________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
VISTO 

16.11.2012 
Il Dirigente 

f.to: Dr.ssa Tiziana Dimatteo 
_______________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Oncologico 
      

Dal   19.11.2012   al   in corso 
 
 
Bari, li   19.11.2012 
 

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


